DIÁRIO OFICIAL Nº 35.671  51Segunda-feira, 08 DE JANEIRO DE 2024

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 16.122.1297.8338 - Plano
Interno: 412.000.8338-C
Fonte: 01.501.0000.61 - Natureza da Despesa: 3390.30 – Nº da Ação:
285046
Vigência: 29.12.2023 a 29.12.2024
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Comercial JR Ltda
Data da assinatura: 29.12.2023
Luís André Henderson Guedes de Oliveira
Diretor Presidente

Protocolo: 1029463
Nº do CONTRATO: 15/2023
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para a reposição do Almoxarifa-
do desta Companhia de Habitação do Estado do Pará.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 05/2023-COHAB
Valor do Contrato Original: R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais)
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 16.122.1297.8338 - Plano
Interno: 412.000.8338-C
Fonte: 01.501.0000.61 - Natureza da Despesa: 3390.30 – Nº da Ação:
285046
Vigência: 29.12.2023 a 29.12.2024
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Atlas Equipamentos Ltda
Data da assinatura: 29.12.2023
Luís André Henderson Guedes de Oliveira
Diretor Presidente

Protocolo: 1029461
Nº do CONTRATO: 13/2023
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para a reposição do Almoxarifa-
do desta Companhia de Habitação do Estado do Pará.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 05/2023-COHAB
Valor do Contrato Original: R$ 3.254,50 (três mil, duzentos e cinquenta e
quatro reais e cinquenta centavos)
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 16.122.1297.8338 - Plano
Interno: 412.000.8338-C
Fonte: 01.501.0000.61 - Natureza da Despesa: 3390.30 – Nº da Ação:
285046
Vigência: 29.12.2023 a 29.12.2024
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Squadra Comércio
e Serviços Ltda
Data da assinatura: 29.12.2023
Luís André Henderson Guedes de Oliveira
Diretor Presidente

Protocolo: 1029458
Nº do CONTRATO: 12/2023
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para a reposição do Almoxarifa-
do desta Companhia de Habitação do Estado do Pará.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 05/2023-COHAB
Valor do Contrato Original: R$ 39.860,23 (trinta e nove mil, oitocentos e
sessenta reais e vinte e três centavos)
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 16.122.1297.8338 - Plano
Interno: 412.000.8338-C
Fonte: 01.501.0000.61 - Natureza da Despesa: 3390.30 – Nº da Ação:
285046
Vigência: 29.12.2023 a 29.12.2024
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Mundial Comércio de
Alimentos e Descartáveis Ltda
Data da assinatura: 29.12.2023
Luís André Henderson Guedes de Oliveira
Diretor Presidente

Protocolo: 1029455

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR, PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 352/2023 de 11.08.2023,
publicada no DOE nº 35.509 de 17.08.2023.
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por motivo de necessidade de serviço, o período de gozo
de férias da servidora MARIA JOSÉ DE SOUSA TRINDADE, Identidade Fun-
cional nº 5897939/3 ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, lotada
no Núcleo de Planejamento - NUPLAN, concedida anteriormente no período
de 02 a 31/01/2024, referente ao exercício 2022/2023, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 35.590, de 30/10/2023.

II - Esta Portaria possui efeitos retroativos ao dia 02/01/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profissio-
nal e Tecnológica, em 04 de janeiro de 2024.
MARCO FELIPE DE LIMA VINAGRE
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1029332

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 006 DE 05 DE JANEIRO DE 2024.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 352/2023 de 11.08.2023,
publicada no DOE nº 35.509 de 17.08.2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ ADILSON AGUIAR DO VALE, Identidade Fun-
cional nº 57196345/3, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Diretoria
de Administração e Finanças – DAF, 30 (trinta) dias de gozo de férias re-
gulamentares no período de 15/02 a 15/03/2024, referente ao exercício
2021/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 05 de janeiro de 2024.
MARCO FELIPE DE LIMA VINAGRE
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1029488

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 4º - Nº DO CONTRATO: 026/2019 - MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 026/2019 - PARTES: PRO-
DEPA e ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ - APPA - OBJETO E JUSTIFICA-
TICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogar o Prazo de Vigência; e Preço e da
Dotação Orçamentária; Da Inclusão das Cláusulas de Proteção de Dados
Pessoais – LGPD; Cláusula Resolutiva - VALOR (R$): 287.612,16 - DATA
DA ASSINATURA: 27/12/2023 - VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 27/12/2023
a 26/12/2024 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8338 - 339037
- FONTE DE RECURSO: 01.501.0000.61 - ORDENADOR RESPONSÁVEL:
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY - ENDEREÇO DO CONTRATA-
DO E CEP: Avenida Almirante Barroso, nº. 3591, Bairro do Souza, CEP:
66613-710.

Protocolo: 1025692

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE FOMENTO Nº 01/2024
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 66/2023
PROCESSO Nº 2023/921620
OBJETO: O presente instrumento decorrente da Inexigibilidade de Chama-
mento Público nº 66/2023 tem por objeto a celebração de parceria através
de termo de fomento para execução do Projeto “Caminhos para a prática
do Jiu-jitsu”.
ASSINATURA: 05/01/2024
VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 31 de março de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIA:
As despesas decorrentes do Termo de Fomento, correrão do orçamento,
conforme segue:
Funcional Programática : 08101.27.813.1499.8796c
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 335041
Ação: 292786
PI: 23EMEN00365
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
FOMENTADA: ASSOCIAÇÃO SOCIAL E ARTES MARCIAIS ESPORTE E VIDA –
AMEVIDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.210.019/0001-20.
ORDENADOR DE DESPESA: CASSIO COELHO ANDRADE, Secretário de Es-
tado de Esporte e Lazer.

Protocolo: 1029394